
Smlouva o účasti na řešení projektu 
 

 

Smluvní strany 

 

TESLA Hloubětín, a.s 

Poděbradská 186/56, 198 00 Praha  
IČ: 03896048 DIČ: CZ03896048 
Zapsaná v MěS v Praze, oddíl B, vložka 20511 
Zastoupená:  Blankou Weisskopfovou 
        Členkou představenstva 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Martin Simandl 

(na straně jedné, dále jen“ příjemce“) 

a 

 

Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 
Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha  
IČ: 86652052 DIČ: CZ86652052 
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMT ČR  
Zastoupená: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Josef Voltr, CSc. 
Číslo smlouvy 2018/020 

(na straně druhé, dále jen „ další účastník“) 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při řešení programového projektu 
FV30112 pod názvem „Nová generace sond pro měření radonu" (dále jen Projekt) a vychází ze 
Smlouvy číslo FV30112 uzavřené mezi MPO ČR (dále jen Poskytovatel) a příjemcem v rámci 
programu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje „TRIO“. Předmětem této smlouvy je 
rovněž stanovení podmínek, za kterých příjemce poskytne dalšímu účastníku projektu příslušnou část 
finančních prostředků z poskytnuté účelové podpory. Dále je předmětem smlouvy vymezení závazků 
dalšího účastníka projektu spojených s čerpáním a použitím poskytnuté účelové podpory a úprava 
vzájemných práv a povinností smluvních stran k hmotnému majetku nutnému k řešení projektu a 
právům k předmětům duševního vlastnictví vytvořeným v rámci řešení projektu. 

2. Doba spolupráce 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků obou smluvních 
stran vyplývajících z této smlouvy, nejpozději však do 180 dní ode dne ukončení řešení projektu. 

2.2  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). 

 

3. Účelové finanční prostředky 

3.1  Příjemce se zavazuje část poskytnuté účelové podpory, jejíž výše pro dané období je 
stanovena ve smlouvě č. FV30112 jako určenou pro dalšího účastníka, převést na samostatný 
bankovní účet č. 107-1167240297/0100, zřízený dalším účastníkem výlučně pro financování projektu 
a to neprodleně po obdržení účelové podpory od Poskytovatele. Výše uznaných nákladů na projektu a 
výše účelové podpory (v Kč) je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy a je nedílnou částí Smlouvy. 



3.2  Finanční prostředky převedené příjemcem dle této smlouvy jsou účelovou podporou, tj. 
prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, a nepovažují se za úplatu za uskutečněné zdanitelné 
plnění. 

3.3  Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 
130/2002 Sb. vzniklé a zaúčtované v daném kalendářním roce řešení projektu, přičemž tyto 
náklady/výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů 
projektu stanovených pro daný kalendářní rok.  

4. Povinnosti dalšího účastníka projektu 

4.1 Další účastník je povinen čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15. 1. následujícího 
kalendářního roku výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu a v posledním roce do termínu pro 
řešení projektu. 

4.2  Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovního 
účtu zřízeného podle článku 3 této smlouvy, a to buď formou přímé platby dodavatelům (v případě 
plátců daně z přidané hodnoty bez DPH) nebo převodem na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní 
pokladny) v případech, kdy uznané náklady byly již uhrazeny ze zvláštních příp. jiných finančních 
prostředků (neveřejných zdrojů). V případě převodu na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní 
pokladny) je další účastník povinen tento převod doložit soupisem nákladů, které byly již uhrazeny z 
neveřejných zdrojů. 

4.3 Další účastník je povinen vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z 
poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat po dobu deseti let ode dne ukončení řešení 
projektu. 

4.4 Další účastník je povinen předložit příjemci jeden podepsaný výtisk roční zprávy o realizaci a 
výsledcích projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení a jeden výtisk elektronickou cestou, a 
to nejpozději do 31. ledna následujícího roku. 

4.5 Další účastník je povinen odeslat příjemci Přehled o finančním vypořádání poskytnuté účelové 
podpory a o vynaložených nákladech na řešení projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení 
nejpozději do 31. ledna následujícího roku, v posledním roce řešení projektu do 31. ledna 2021. Další 
účastník je dále povinen předložit příjemci toto finanční vypořádání ověřené nezávislým auditorem 
nejpozději do 15. února následujícího roku po uplynutí příslušného kalendářního roku řešení projektu. 

4.6 V případě, že další účastník nevyčerpal přidělenou účelovou podporu, je povinen 
nedočerpanou část vrátit na bankovní účet příjemce účelovou podporu, a to nejpozději do 20. února 
následujícího kalendářního roku. Vrácení účelové podpory bude další účastník příjemci avizovat 
předem  

4.7 Jelikož další účastník je veřejnou výzkumnou institucí dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, může převést část poskytnuté účelové podpory 
do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen „FUUP“), a to až do výše 5 % z celkové 
účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít v 
posledním roce řešení projektu.  

4.8  Účelovou podporu převedenou do FUUP je další účastník povinen použít pouze v době řešení 
projektu a na příjemcem schválené činnosti. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Údaje o projektu musí být označené kódem důvěrnosti: C - předmět řešení projektu podléhá 
obchodnímu tajemství. 



5.2 Práva k výsledkům řešení projektu patří příjemci nebo dalšímu účastníkovi projektu podle 
toho, kdo takovéto výsledky z poskytnuté účelové podpory vytvořil a komu takovéto právo svědčí 
podle zvláštních právních předpisů, zejm. zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění, a zák. 
č. 527/1990 Sb. o vynálezech a zlepšovacích návrzích, v platném znění. Vlastnické právo k hmotnému 
majetku pořízenému v rámci řešení projektu patří té smluvní straně, která si tento majetek pořídila. 

5.3 Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrované vzory, 
autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové technické poznatky tvořící 
výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), vzniklá v souvislosti s realizací projektu, náleží 
příjemci a dalšímu účastníkovi projektu, kteří jsou oprávněni využívat je pouze v souladu se smlouvou 
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem a v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb. v platném znění. Tuto smlouvu lze měnit 
pouze písemnými dodatky vzájemně podepsanými. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud výsledkem řešení projektu bude vytvoření patentu, 
užitného či průmyslového vzoru, či jiného průmyslového práva, stane se majetkem té smluvní strany, 
jejíž zaměstnanci toto duševní vlastnictví vytvořili. Vznikne-li předmět duševního vlastnictví 
prokazatelně spoluprací obou smluvních stran, stanou se účastníci této smlouvy jeho spolumajiteli, s 
dohodnutým podílem vlastnictví. Smluvní strany současně sjednávají, že právo využívat patent, užitný 
vzor, průmyslový vzor, či jiné průmyslové právo bude mít v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 
zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích v platném znění, každý z jeho 
spolumajitelů. 

5.5  Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže listině. 

5.6 Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech rovné právní síly, z nichž 1 stejnopis obdrží 
příjemce, 1 další účastník a jeden bude předán na MPO. 

5.7 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí další účastník. 

5.5 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 

V Praze dne  10.5. 2018      V Praze dne 2.5.2018 

 

Za příjemce:          Za dalšího účastníka: 

 

………………………………....       ……………………………………….. 
Blanka Weisskopfová       RNDr. Zdeněk Rozlívka 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory (v Kč) 

 
 
Projekt FV30112 celkem: 
 

  2018 2019 2020 

Účelová podpora 9 375 000 3 255 000 3 335 000 2 785 000 

Neveřejné zdroje 2 595 000 850 000 850 000 895 000 

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 

Celkem 11 970 000 4 105 000 4 185 000 3 680 000 

Míra podpory  79,29% 79,69% 75,68% 

 
 

IČ: 03896048 Tesla Hloubětín, a.s. 

  2018 2019 2020 

Účelová podpora 5 385 000 1 800 000 1 850 000 1 735 000 

Neveřejné zdroje 2 595 000 850 000 850 000 895 000 

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 

Celkem 7 980 000 2 650 000 2 700 000 2 630 000 

Dosažená míra podpory 67,48% 67,92% 68,52% 65,97% 

 

 

IČ: 86652052 Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 

  2018 2019 2020 

Účelová podpora 3 990 000 1 455 000 1 485 000 1 050 000 

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 

Celkem 3 990 000 1 455 000 1 485 000 1 050 000 

Dosažená míra podpory 100% 100% 100% 100% 

 


